Протокол № 6
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
14.04.2011.

 г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
С.Д. Голин – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;
А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

Д.Ю. Матико -  и.о. начальника отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На комиссию приглашен: индивидуальный предприниматель.
2. Физическое лицо – рассмотрение заявления об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 7б.
3. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 16 м2 на территории городского сквера с целью установки временного объекта для показа 5D фильмов.
4. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Няганьская для строительства кемпинга.
5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка пощадью 5240 м2 по улице Пионерская для строительства СТО, мойки автомобилей, кафе-бара.

6. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства газопровода низкого давления по улице Строителей (от ул. Попова до дома №43 по ул. Строителей).

7. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании цветового решения МБОУ «Средняя общеобразовательая школа №4».

8. Физическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании эскизного проекта входной группы магазина, расположенного по адресу: город Югорск, улица Декабристов, д. 6, кв. 17.

9. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка на территории городского сквера для размещения аттракционного комплекса «Интерактивный тир».
10. ООО «Газпром трансгаз Югорск» УКСиР (и.о.начальника Управления Кине В.Г.) – рассмотрение заявления о реконструкции системы электроснабжения учебно-спортивной базы «Норд», расположенной по адресу: город Югорск, улица Гастелло, 22.
11. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Толстого-Газовиков для строительства спец. стоянки.

12. Физическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании эскизного проекта и генерального плана здания «Универсама», расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 35а.
13. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Газовиков для установки торгового павильона с остановкой.

14. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании цветового решения МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3».

15. ДЖКиСК (зам. директора Коробенко А.А.) - рассмотрение заявления о согласовании  цветового решения фасадов здания «СОШ №6 группа детей дошкольного возраста по улице Садовая, д. 72 в городе Югорске» (для размещения детского сада «Светлячок»).

16. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании установки антенны НТВ+ на крыше МБУ «Дворец семьи» для трансляции передач в помещении кафе.
         17. Рассмотрение вопроса о необходимости внесения изменений в правила землепользования и застройки города Югорска.
Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – в связи с отсутствием ИП Кириленко А.П. перенести вопрос на очередное заседание комиссии.
2. Физическому лицу – согласовать изменение вида разрешенного использования земельного участка под строительство СТО, расположенного по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 7б для строительства производственной базы.
3. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка с целью установки временного объекта для показа 5D фильмов площадью 16 м2 на территории городского сквера.
4. Индивидуальному предпринимателю – перенести рассмотрение вопроса о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Няганьская, для строительства кемпинга на следующее заседание комиссии в связи с тем, что заявитель не указал площадь земельного участка и обоснование его размеров.
5. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка пощадью 5240 м2 по улице Пионерская для строительства СТО, мойки автомобилей, кафе-бара.
6. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства газопровода низкого давления по улице Строителей (от ул. Попова до дома №43 по ул. Строителей), при условии согласования со службами, эксплуатирующими сети инженерно-технического обеспечения.
7. Юридическому лицу – отказать в согласовании цветового решения фасада здания школы №4. Рекомендовать проектной организации разработать цветовое решение в более яркой цветовой гамме.
8. Физическому лицу – отказать в согласовании эскизного проекта входной группы магазина, расположенного по адресу: город Югорск, улица Декабристов, д. 6, кв. 17, в связи с тем, что данный проект противоречит п. 3.7 СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», п. 4.12 СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные».
9. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка с целью установки временно на летний период аттракционного комплекса «Интерактивный тир» на территории городского сквера.
10. ООО «Газпром трансгаз Югорск» УКСиР (и.о.начальника Управления Кине В.Г.) – считать возможным предоставление земельного участка под размещение сетей электроснабжения в составе объекта «Реконструкция лыжной базы».
11. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Толстого-Газовиков для строительства спец. стоянки.
12. Физическому лицу – разработать варианты цветового решения фасадов здания «Универсама», расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 35а, предусмотреть в проекте благоустройства территории малые архитектурные формы.
13. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Газовиков для установки торгового павильона « Цветы» с остановкой.
14. Юридическому лицу - отказать в согласовании цветового решения фасада здания школы №3. Рекомендовать проектной организации разработать цветовое решение в цветовой гамме жилых домов по ул. Мира, 9-11.
15. ДЖКиСК (зам. директора Коробенко А.А.) – согласовать цветовое решение фасадов здания детского сада «Светлячок» по улице Садовая, д. 72 в городе Югорске в сине-желтой гамме.
16. Юридическому лицу – согласовать установку антенны НТВ+ на крыше здания «Дворец семьи» для трансляции передач в помещении кафе.
17. Управлению архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Югорска.
Председатель комиссии по

землепользованию и застройке

            М.И. Бодак
Протокол вела
           И.К. Каушкина